

## BANK OF AFRICA - BURKINA FASO

Actif	2019	2020	Variation
CAISSE, BANQUE CENTRALE, CCP	52 468 139 251	106 378 451 895	51%
EFFETS PUBLICS ET VALEURS ASSIMILEES	203 509 592 452	262 170 938 155	22%
CREANCES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	25 160 448 690	29 273 485 678	14%
CREANCES SUR LA CLIENTELE	527 719 992 733	554 270 825 682	5%
OBLIGATIONS ET AUTRES TITRES A REVENU FIXE	1 495 048 450	978 047 841	-53%
ACTIONS ET AUTRES TITRES A REVENU VARIABLE	13 097 551 485	13 141 428 812	0%
ACTIONNAIRES OU ASSOCIES			
AUTRES ACTIFS	4 398 653 971	4 417 810 509	0%
COMPTES DE REGULARISATION	26 193 465 533	4 391 274 690	-496%
PARTICIPATIONS ET AUTRES TITRES DETENUS A LONG TERME	310 075 349	309 526 884	0%
PARTS DANS LES ENTREPRISES LIEES	1 368 729 076	1 184 306 239	-16%
PRETS SUBORDONNES			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	82 950 352	85 332 363	3%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	11 408 456 924	11 579 492 763	1%
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>867 213 104 267</b>	<b>988 180 921 512</b>	<b>12%</b>

Passif	2019	2020	Variation
BANQUE CENTRALE, CCP	654 069 811	533 861 512	-23%
DETTES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	148 481 427 435	129 353 925 901	-15%
DETTES A L'EGARD DE LA CLIENTELE	624 663 276 334	761 160 677 345	18%
DETTES REPRESENTEES PAR UN TITRE			
AUTRES PASSIFS	13 754 190 473	9 233 594 996	-49%
COMPTES DE REGULARISATION	3 245 986 582	2 790 269 784	-16%
PROVISIONS	284 678 419	674 054 990	58%
EMPRUNTS ET TITRES SUBORDONNES EMIS			
CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES	76 129 475 212	84 434 536 984	10%
CAPITAL SOUSCRIT	22 000 000 000	22 000 000 000	0%
PRIMES LIEES AU CAPITAL	2 691 000 000	2 691 000 000	0%
RESERVES	15 301 846 722	18 078 551 759	15%
ECARTS DE REEVALUATION			
PROVISIONS REGLEMENTEES			
REPORT A NOUVEAU	17 625 261 574	24 057 066 310	27%
RESULTAT DE L'EXERCICE	18 511 366 916	17 607 918 915	-5%
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>867 213 104 267</b>	<b>988 180 921 512</b>	<b>12%</b>

Hors Bilan	2019	2020	Variation
ENGAGEMENTS DONNES	65 602 745 834	74 170 014 823	12%
* engagements de financement	5 292 643 236	3 088 192 646	-71%
* engagements de garantie	60 310 102 598	71 081 822 177	15%
* engagements sur titres			

Hors Bilan	2019	2020	Variation
ENGAGEMENTS REÇUS	524 460 964 676	509 428 297 620	-3%
* engagements de financement			
* engagements de garantie	524 460 964 676	509 428 297 620	-3%
* engagements sur titres			

Au 31/12/2020, 1 euro = 655,957 F CFA

<b>Compte de Résultat</b>	<b>2 019</b>	<b>2 020</b>	<b>Variation</b>
INTERÊTS ET PRODUITS ASSIMILES	48 895 395 364	53 391 588 726	8%
INTERÊTS ET CHARGES ASSIMILEES	- 22 371 207 046	- 23 103 575 136	3%
REVENUS DES TITRES A REVENU VARIABLE	911 140 717	1 079 350 732	16%
COMMISSIONS (PRODUITS)	8 433 535 504	13 580 276 748	38%
COMMISSIONS (CHARGES)	- 254 525 981	- 398 791 805	36%
GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATIONS DU PORTEFEUILLE DE NEGOCIATION	2 112 707 091	2 659 688 032	21%
GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATIONS DU PORTEFEUILLE DE PLACEMENTS ET ASSIMILES	- 76 267 452	- 103 458 342	26%
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	5 426 899 858	481 455 048	-1027%
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	- 350 138 633	- 219 037 161	-60%
<b>PRODUIT NET BANCAIRE</b>	<b>42 727 539 422</b>	<b>47 367 496 842</b>	<b>10%</b>
SUBVENTION D'INVESTISSEMENT	-	5 733 667	100%
CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	- 17 270 937 455	- 20 185 571 146	14%
INCORPORELLES	- 2 046 034 420	- 2 060 563 214	1%
<b>RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>23 410 567 547</b>	<b>25 127 096 149</b>	<b>7%</b>
COÛT DU RISQUE	- 2 083 220 838	- 5 275 014 348	61%
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>21 327 346 709</b>	<b>19 852 081 801</b>	<b>-7%</b>
GAINS OU PERTES NETS SUR ACTIF IMMOBILISES	53 097 682	- 172 906 611	131%
<b>RESULTAT AVANT IMPOT</b>	<b>21 380 444 391</b>	<b>19 679 175 190</b>	<b>-9%</b>
IMPOTS SUR LES BENEFICES	- 2 869 077 475	- 2 071 256 275	-39%
<b>RESULTAT NET</b>	<b>18 511 366 916</b>	<b>17 607 918 915</b>	<b>-5%</b>